Speculi.D. Bernar.

quoniam a visione glorie excluduntur. sicut in
Esa legitur. In terra sanctorum iniqua gessit:
et non videbit glorias dei. Locus insuper reli-
gionis porta que dicit ad vitam deum: quia ibi est
altitudo servatur: sicut in Ezechiel. dicitur.
Intrate per angustam portam: quia lata
porta et spaciovia que dicit ad perditionem
et multi sunt qui intrant per eam. Quia angusta
porta: et arta via que dicit ad vitam: et pauci
sunt qui inueniunt eam. Terribilis est autem h
porta demonibus: amabilis celum per eum.
Per hanc enim descendunt ad religiosos ag-
mina angelorum suo deferentia ministerio abu-
dantia gratiarum: et sancte anime ascendunt ad
patrem beatorem. Et quoniam commendabilis sit Iacob
in Genesim. dicit. Quia terribilis est locus iste
non est hic aliud: nisi domus dei: et porta celum.
Sed quoniam ista porta clementia diuine gratie p
sanctas obfuscas coglutinatio est firmata: et
postmodum per malos habitatores sublato ce-
mento destruenda: lugendum est multa compassione
de talis porte dirupione. Unde deus in Iere-
mias iudea et portae eius corruerunt. Et ter-
ritum quod aggrauat peccatum in monasterio peccati-
tis: et male conuersantis: est bonus et societas.
Malus. n. in societate bonorum est: sicut dia-
bolus inter agmina angelorum. sicut legitur in

Secunda pars lxxsq 130

Job. Quoniam die cum assisteret filii dei coram
domino: castitu inter eos erat satanan. Ille est enim in-
ter das a domino electus: inter discipulos pessime con-
uerstans: que peccatis suis dominus diabo-
lum appellavit dicens. Nonne ego vos. et sele-
git et unus ex vobis diabolus est. Si namque de-
betur suspendi inter infernale: quoniam est inter
sanctos animal singulare. Bonus enim ope-
raria exercet in vinea saluatoris: et malus ibi
obtinet locum vastatoris: sicut dicit psalmus. Ex-
terminauit eam aper de filia et singulare fe-
rus depastus est ea. Talis est enim filius dia-
boli: cum sancti socii eius sine filio dei sicut
dicit apostolus ad Corin. Fidelis deus per quem
vocati estis in societatem filii dei. Et ideo non
est mirum si ipsi sunt amabiles ad inuidem: cum
maiorem charitatem habent ad inuidem: Et
fratres carnales: sicut legitur in pueris. Vir
amabilis ad societatem magis amabilis est quam
frater. Inter istos nulla impius conueratio:
sive comunicatio: nulla societas participa-
tio. Nam sanctis euntibus ad lucem quam dilexer-
unt: vadunt ipsi ad tenebras: quas elegerunt.
Iste enim sunt sacratissimum templum: et illi
sunt membra et habitatio idolorum a magis dia-
boli. Unde de predictis apostolus ad Corin.
aut. Que enim participatio iustitie cum infa-

Speculi. D. Bernar.

quitate: et q̄ societas lucis ad tenebras? **C**um
autem cōuenitio christi ad belial: aut que pars
fidelis cū infidelit? Quis autē consensus tēplo-
dei cū idolis: cū sint extrema: dicta cōuentio
nulla. **Q**uartū est: q̄ p̄cūm aggrauat in eo
q̄ inter sanctos male p̄uersat: et stat: est opor-
tunitas bñ viuēdi q̄ in clauistro non ordinatio
de facilī p̄t hēri. Ipse. n. delectatiōes potuit
hic spūales: et eas abloominat⁹ fuit: amplexat⁹
vilitates: et asperitates carnales. Cōcupiuit
vilia: et delectabiliti fastidit⁹: sicut bñs Ecce
dicit. Vesana mens plus aſleg aspera carnali-
ter: q̄ tenere blāda spūalī gaudet. Habētes
māna: fastidit⁹: et sepe desiderat⁹: q̄ nō sine la-
chrymis comedunt. Et bñs Ber. sup illud
psal⁹. Cōfundant̄ oēs iniquagētes supuacē
dicit. An nō supuacē: et iniquagēt: q̄ non mō
fructuosius h̄z ēt iocundius fuire deo poterat
q̄ mūdo? An cuz sicut dī in Eccl. oī negocio
sit ips⁹ et oporunitas. sicut q̄rūt suas oporu-
nitates sancti virgīniz. et auxiliū dei inueniāt.
sic q̄rūt sua mēbra diaboli; vt oē bonū in se: et
in mēbris dñi occidat⁹: et perdāt. Oſtēdo ubi
oporunitatē biōz. De ipa. n. dicit aplūs ad
Heb. Adeamus cū fiducia ad thronū ḡfē ei⁹
vi misericordiā p̄sequamur: et q̄faz inueniam⁹
in auxilio oportuno. Oſtēdo ēt ubi oporunitatē

Secunda pars

131

tatē malor. De iuda legi⁹ in Luca. Quere-
bat oportunitatē vt traderet eum sine turbis.
CAggrauat. n. q̄nto p̄cūm: bñficiū. Viciū. s.
vestiū a deo recipiētis. et male p̄sando i mōa
sterio ih̄z ad mortē ipugnātis: mortis tradē-
tis. An iterari p̄ r̄bū salvatoris in luca p̄q̄rē
tis. Ecce man⁹ iradētio me. mecū est in mēsa.
Et p̄s dicit. Si inimic⁹ me⁹ maledixisseſ mihi
supportassem vniq̄. Et si ia q̄ oderat me. sup
me magna locut⁹ fuisseſ. abſcōdisseſ me forſi-
tan ab eo. Tu bo enanīmis dux meus: et no-
tus me⁹. Qui ſimul mecū dulces capiebas ei
bois. Hic talis dū est in bonoz societate: vi: ec
deo: ſūcīs bona familiaritate. Et videt dā
re osculum amoris: dū dat osculum p̄ditionis.
Enī in luca i propriaſ inia ſaluatoris dicēs. Ju-
da osculo filii bois tradis? **C** Itē ſexto: pec-
cauī in monaſterio male p̄uersantis aggraua-
tur ex eo: q̄ idignissimeſ: et pollute ſc̄d̄ traxat
et sumit. Voce deo laudes canit: et opib⁹ male
dicit. Sac̄m q̄d vitā p̄stat ad mortē ſuā reci-
pit et dispēsat. Autēdere. n. deberet: quare ei
ſic de ad mortē irascit⁹: q̄ cū munditie diuine
oculis respicere redignat. ſicut in Abacuch
legi⁹. Bñdi ſūt oculi tui ne videas malū: et
ad iniqtatē respicere nō poteris. Pessim⁹ eſt
taiz ille cui dñs p̄ bñficia: manū oñdit: et ihe